
UCHWAŁA NR II.36.2014 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia  30 grudnia 2014 r. 
 
 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu 
 
 
Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu, uchwala co następuje:  
 

§ 1. 
1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne dla radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu                    

za udział w pracach Rady i jej komisjach w wysokości określonej w ust. 2. 
2. Radnym pełniącym następujące funkcje przysługują diety w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady – 1 950 zł. 
2) Wiceprzewodniczącym Rady – 1 550 zł. 
3) Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej – 1 450 zł. 
4) Przewodniczącym komisji stałych – 1 350 zł. 
5) członkom Komisji Rewizyjnej – 1 250 zł. 
6) członkom komisji stałych – 1 150 zł. 

3. Rademu spełniającemu warunki do uzyskania więcej niż jednej diety z ust. 2, przysługuje 
jedna dieta w wyższej wysokości. 

4. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność 
radnego na sesji Rady Miejskiej oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem. 

  
§ 2. 

1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych przez biuro rady w oparciu o listy 
obecności na sesjach rady oraz komisjach.  

2. Dieta za każdy miesiąc wypłacana jest przelewem na konto bankowe wskazane przez 
radego. 

 
§ 3.                                                                                    

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.  
      

§ 4. 
Traci moc uchwała Nr II/7/06 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 5 grudnia 2006 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet wypłacanych radnym. 
 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 r. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Nr  II.36.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 30 grudnia 2014 roku 
w sprawie zasad przyznawania diet dla radnych Rady Miejskiej w Tłuszczu 

 
 
 

Zgodnie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) rada gminy ustala zasady przyznawania diet radnym. 
Proponuje się zmianę systemu naliczania diet z jednostkowego na ryczałtowy miesięczny. 
Ponadto proponuje się zróżnicowanie wysokości diet w zależności od pełnionej funkcji.                
W projekcie uchwały zostały również uwzględnione stosowne potrącenia za nieobecności                
w pracach rady. 

Wobec powyższego proponuje się podjęcie niniejszego projektu uchwały. 
 
 
 


